
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  13/2019 - DL

83/2019
25/07/2019

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

A. D. CARDOSO - EPP
AV JOAO MUNIZ REIS,2399 - SALA 01 
FREDERICO WESTPHALEN  -  RS
92.662.618/0001-35

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS PARA O PROGRAMA ARTE E CIDADANIA.

Inscrição Estadual:

Código: 9858

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

A aquisição dos materiais é necessária para reparos nos instrumentos na fanfarra (banda municipal) e ainda a
aquisição de materiais e instrumentos para serem utilizados nas aulas de música do programa arte e cidadania.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A escolha do fornecedor/prestador de serviço se deu em razão de ter apresentado o menor orçamento dentre os
obtidos no mercado.

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total
1 PELE 14" RESPOSTA (02-15-3943) un 17,90  179,00  10,00  

2 PELE HIDRÁULICA 14" BATEDEIRA (02-15-3944) un 56,90  682,80  12,00  

3 PELE HIDRÁULICA 22" BATEDEIRA (02-15-3945) un 129,50  518,00  4,00  

4 ESTEIRA 14" 18 FIOS (02-15-3946) un 24,90  149,40  6,00  

5 BAQUETA 7A COMBAT (02-15-3947) un 9,90  99,00  10,00  

6 VIOLINO 3/4 COM ESTOJO (02-15-3948) un 588,80  1.177,60  2,00  

7 ESTANTE PARA PARTITURA PRETO DOBRÁVEL (02-15-3949) un 66,00  660,00  10,00  

8 TALABARTE 1 GANCHO COM OMBREIRA (02-15-3950) un 65,80  263,20  4,00  

9 TALABARTE 2 GANCHOS COM OMBREIRA (02-15-3951) un 65,80  658,00  10,00  

10 TECLADO PSR 5/8 INICIANTE COM FONTE (02-15-3952) un 859,00  859,00  1,00  

11 ESCALETA 37 TECLAS COM ESTOJO (02-15-3953) un 240,00  480,00  2,00  

12 MESA 16 CANAIS SEM CANON E SAÍDA STEREO (02-15-3954) un 1.050,00  1.050,00  1,00  

13 MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO 5 METROS
(02-15-3955)

un 349,00  1.396,00  4,00  

14 PEDESTAL GIRAFA PROFISSIONAL PARA MICROFONE COM
REGULAGEM DE ALTURA (02-15-3956)

un 159,00  318,00  2,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  13/2019 - DL

83/2019
25/07/2019

Folha:  2/2

Coronel Freitas,  25  de  Julho  de  2019

CAROLINA ROSALEN PIVA
Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------------

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Coronel Freitas,  31  de  Julho  de  2019

8.490,00

30 dias

IZEU JONAS TOZETTO
PREFEITO MUNICIPAL 

--------------------------------------------------------------------------------

(oito mil quatrocentos e noventa reais)

31/07/2019


